«ПРИНЯТО»
Педагогическим советом
МБУ ДО ДЮСШ «Восток»
«30» августа 2013 года

«УТВЕРЖДЕНО» Директор МБУ ДО ДЮСШ «Восток» В.П.Зверев

ПОЛОЖЕНИЕ о тренерском совете МБУ ДО ДЮСШ «Восток»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Тренерский совет является коллегиальным, совещательным органом управления спортивно-образовательным процессом
- 1.2. Тренерский совет (далее Совет) действует на основании положений действующего Устава МБУ ДО ДЮСШ «Восток»
- 1.3. Основные направления работы Совета:
- а) развитие и популяризация лыжных гонок и биатлона среди детей и подростков города Бердска;
- б) защита прав интересов учащихся и тренеров-преподавателей;
- в) разработка планов и положений по проведению спортивно-массовых мероприятий;
- г) подготовка и формирование сборных команд школы по лыжным гонкам и биатлону;
- д) решение вопросов о представлении спортсменов и тренеров преподавателей к поощрению или взысканию

2. Структура Совета

- 2.1. В члены Совета входят тренеры спортивной школы (Работой Совета руководит руководитель образовательного учреждения)
- 2.2. Президиум Совета:
- Председатель Совета директор МБУ ДО ДЮСШ «Восток»
- Секретарь Совета зам. директора по УВР МБУ ДО ДЮСШ «Восток»
- Старший тренер-преподаватель отделения «Лыжные гонки»
- •Старший тренер-преподаватель отделения «Биатлон»

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ СОВЕТА

3.1. Совет планирует и осуществляет свою работу на основе положений действующего Устава и настоящего Положения.

- 3.2. На общих собраниях Совета решения принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов право решающего голоса имеет Председатель Совета
- 3.3. Президиум Совета обеспечивает подготовку документов Совета и представляет интересы Совета. Президиум Совета свои решения считает принятыми, если за эти решения проголосует не менее 2/3 членов Президиума.
- 3.4. Президиум Совета разрабатывает, согласовывает:
- проект календаря спортивно-массовых мероприятий школы по лыжным гонкам и биатлону;
- проект плановых смет расходов;
- проекты положений о соревнованиях;
- проекты положений о критериях отбора для комплектования сборных команд;
- проекты положений о расчете рейтингов
- 3.5. Председатель Совета действует на основании положений Устава ФЛГ и СБР. Председатель совета разрабатывает планы работы Совета, разрабатывает проекты смет Совета и проекты календаря и положений Председатель Совета организовывает проведение заседаний и координирует работу Совета и его Президиума
- 3.6. Секретарь Совета ведет протоколы общих собраний Совета и заседаний Президиума Совета и визирует их, наряду с Председателем Совета. Секретарь Совета обеспечивает ведение и хранение архива Совета, ведет учет и хранение отчетной документации.
- 3.7. Старшие тренеры-преподаватели по работе со сборными командами:
- разрабатывают критерии отбора и формирования сборных команд;
- представляют их на утверждение Президиума тренерского совета;
- •организуют и осуществляют общее руководство подготовкой и утверждают состав сборных команд по «специализация»;
- 3.8. Общее собрание Совета проходит не реже трех раз в год. Заседание Президиума Совета проводится по мере необходимости, но не реже 2 раз в месяц.

4. ДОКУМЕНТАЦИЯ СОВЕТА

- 4.1. Заседания совета оформляются протоколом. Протоколы подписываются председателем и секретарем совета.
- 4.2. Нумерация протоколов ведется от начала года.
- 4.3.Книга протоколов Совета входит в его номенклатуру дел, хранится в учреждении постоянно и передается по акту.